



Was kostet unsere Katzen-Krankenversicherung?

Ihr monatlicher Aufwand in € je Katze
(als 3-Monats-, halbjährlicher oder jährlicher Beitrag zahlbar)¹:

VOLL-Schutz bis zum 7. Geburtstag

1-facher GOT-Satz	18,76
2-facher GOT-Satz	24,95

VOLL-Schutz nach dem 7. Geburtstag

1-facher GOT-Satz	21,57
2-facher GOT-Satz	28,70

OP-Schutz (unabhängig vom Alter)

1-facher GOT-Satz	5,76
2-facher GOT-Satz	7,95

¹ Jeweils inklusive gesetzlicher Versicherungssteuer, z. Zt. 19% und 20% Laufzeit-Rabatt für die 10-jährige Vertragslaufzeit. Bei abweichenden Vertragslaufzeiten gelten andere Laufzeitrabatte: 5 Jahre = 10% und 1 Jahr = 0%.

Zu anderen Varianten und Laufzeiten beraten wir Sie gern!

Gute Gründe für unsere Katzen-Krankenversicherung

- ✓ Katzen-OP-Schutz
- ✓ Katzen-VOLL-Schutz
- ✓ Bis zu 100% Kostenübernahme
- ✓ Keine Höchstgrenzen
- ✓ Freie Tierarztwahl
- ✓ Keine Altersbegrenzung
- ✓ Versicherungsschutz schon ab dem vollendeten 2. Lebensmonat
- ✓ Krankenversicherungsschutz auch auf Auslandsreisen
- ✓ Erstattung von Chipkosten in Höhe von bis zu 25 €
- ✓ Schnelle und einfache Regulierung im Schadenfall

Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.

10% Rabatt bei Vertragsabschluss für mindestens zwei Katzen



**Kleiner Stubentiger.
Große Neugier.
Maximaler Schutz.**

Ein Fall für die Uelzener
Katzen-Krankenversicherung



Uelzener Versicherungen | Postfach 2163 | 29511 Uelzen

KA800_AF_1014

Uelzener 
VERSICHERUNGEN **Mensch.Tier.Wir.**



Katzen-Krankenversicherung – im Notfall gut behandelt

Katzen-OP-Schutz

Wenn Ihre Katze operiert werden muss, kann es für Sie richtig teuer werden. Gut, dass die Uelzener bis zu 100% der Kosten übernimmt. Damit Ihr Liebling bestens behandelt wird.

Katzen-VOLL-Schutz

Die private Krankenversicherung für Ihre Katze. Ob Rauferei, Unfall oder Krankheit – wir übernehmen bis zu 80% der Tierarztkosten. Unbegrenzt für die gesamte Dauer der Behandlung.

Ob **Katzen-OP-Schutz** oder **Katzen-VOLL-Schutz**, die Rechnung übernehmen wir für Sie – damit Ihre Tierliebe trotz hoher Arztkosten grenzenlos bleibt.

Katzen-OP- und -VOLL-Schutz im Vergleich

Leistungen	Katzen-OP-Schutz ¹	Katzen-VOLL-Schutz ¹
Erstattung der Kosten bei Krankheit oder Unfall:		
<ul style="list-style-type: none"> • ambulante und stationäre Behandlungen • letzter Untersuchungstag vor OP • eigentliche OP • Nebenkosten (Medikamente, Röntgenbilder, Verbandsmaterial etc.) • Nachsorge / Nachbehandlung • stationäre Unterbringung • verordnete Arzneimittel nach der OP • max. 40 €/Jahr für Impfkosten und Parasitenmittel 	- ✓ ✓ ✓ - - -	✓ ✓ ✓ ✓ unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt ✓
Aufnahmealter: Ab dem vollendeten 2. Lebensmonat	✓	✓
Höhe der Erstattung bei den versicherten Leistungen:		
<ul style="list-style-type: none"> • bei Katzen, für die bis zum 5. Geburtstag ein OP- oder VOLL-Schutz beantragt wurde • bei Katzen, für die erst nach ihrem 5. Geburtstag eine der genannten Versicherungen bei der Uelzener abgeschlossen wurde 	100% 80%	80% 60%

Leistungen	Katzen-OP-Schutz ¹	Katzen-VOLL-Schutz ¹
Umfang der Erstattung wahlweise nach:		
<ul style="list-style-type: none"> • 1-fachem GOT-Satz • 2-fachem GOT-Satz GOT = Gebührenordnung für Tierärzte ²	✓ ✓	✓ ✓
Freie Wahl des Tierarztes / der Tierklinik	✓	✓
6 Monate Versicherungsschutz bei Auslandsreisen	✓	✓
Einmalige Beitragserhöhung nach dem 7. Geburtstag der Katze (unabhängig vom Eintritts- oder Aufnahmealter)	-	+ 15%

Rabatt	
10% Rabatt pro versicherter Katze	bei Abschluss des Katzen-OP-Schutzes oder des Katzen-VOLL-Schutzes für zwei oder mehr Katzen

¹ Wartezeit: generell 30 Tage, außer für Impfungen

² Gebührenordnung für Tierärzte in der Fassung vom 30. Juni 2008